REPUBLICA DE CHILE
I MUNICIPALIDAD DE PICA

DECRETO ALCALDICIO N°
Pica,

ESTA ALCALDIA HOY HA DECRETADO LO SIGUIENTE:

VISTOS :

Estos antecedentes; la necesidad de
modificar el Presupuesto Municipal 2016, y de los servicios traspasados a Educacion y
Salud; el Decreto Supremo N° 1.987 de fecha 15 de diciembre de 2015 del Ministerio
de Hacienda, titulo V, letras a) y b); titulo VI, letra a), el acuerdo adoptado por el
Concejo Municipal en sesién ordinaria N° 16 de fecha 08 de Junio de 2016, sobre
Modificaciones Presupuestarias y en uso de las facultades que me confiere el texto
refundido de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO :

Autorizace las modificaciones
presupuestarias Municipal N° 28, Salud N° 5 y Educacion N° 13, que a continuaciéon
se indican:

PROPOSICION MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 28

MUNICIPAL
INCREMENTOS
AUMENTO DE INGRESOS
1150802004 Multas ley de alcoholes - De beneficio servicios de salud 163,312

TOTAL 163,312
AREA GESTION INTERNA
PROGRAMA: BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
SUBPROGRAMA: OTRAS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
AUMENTO DE EGRESOS
2152212003 Gastos de Representacion, Protocolo y ceremonial 163,312
TOTAL 163,312

AUMENTO DE INGRESOS

1150899999 Otros 500,000

TOTAL 500,000



AREA GESTION INTERNA

PROGRAMA: BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

SUBPROGRAMA: OTRAS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
AUMENTO DE EGRESOS

2152212003 Gastos de Representacion, Protocolo y Ceremonial

TOTAL

AREA GESTION INTERNA

PROGRAMA: INICIATIVA DE INVERSION

SUBPROGRAMA: PROYECTOS

AUMENTO DE EGRESOS

2153102004163 ZOFRI - Reparacion fachada iglesia matilla

TOTAL
DISMINUCION DE EGRESOS
2153102004061 Habilitacion Albergue Matilla
"2153102004062 Mejoramiento y Habilitacion relleno sanitario y contruccion e inst
TOTAL

AREA SERVICIOS COMUNITARIOS
PROGRAMA: MATERIALES DE USO O CONSUMO
SUBPROGRAMA: OTROS MATERIALES PARA COMUNIDAD

AUMENTO DE EGRESOS
2152204999 Otros
TOTAL
AREA SERVICIOS COMUNITARIOS
PROGRAMA: SERVICIOS GENERALES
SUBPROGRAMA: MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO
DISMINUCION DE EGRESOS

2152208004 Servicios de mantencion de alumbrado publico

TOTAL

500,000

500,000

8,750,000

8,750,000

4,000,000

4,750,000

8,750,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000



AREA PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA: OFICINA FOMENTO PRODUCTIVO
SUBPROGRAMA: ESCUELA DE EMPRENDIMIENTO CEP 2016

2152201001

2152207002

2152205005

2152104004

AUMENTO DE EGRESOS

Para Personas
- Coffe break

Servicios de Impresion
- Publicidad para emprendedores

Telefonia Fija

- Mensajeria de texto

Prestacion de Servicios en programas comunitarios

- Contratacion de servicios de capacitacion

TOTAL

SUBPROGRAMA: FERIA Y EXPOSICIONES

2152208011

DISMINUCION DE EGRESOS

Servicio de produccién y desarrollo de eventos

TOTAL

PROGRAMA: OFICINA DE LOS PUEBLOS ORIGINARIOS
SUBPROGRAMA: SOLSTICIO DE INVIERNO

2152201001

2152203001

2152204999

AUMENTO DE EGRESOS

Para persona
- cena, colaciones

Para vehiculo

Otros
- Alussa, tenedores, vasos
- Alojamiento

TOTAL

SUBPROGRAMA: SOLSTICIO DE INVIERNO

2152207002

2152208011

DISMINUCION DE EGRESOS

Servicio de Impresion

Servicio de Produccion y Desarrollo de Evento

TOTAL

350,000

1,000,000

275,000

1,375,000

3,000,000

3,000,000

3,000,000

350,000

100,000

100,000

550,000

200,000

350,000

550,000



PROPOSICION MODIFICACION N° 05

SALUD
TRASPASOS
DISMINUCION DE EGRESOS
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales (C. Salud) 1,200,000
TOTAL 1,200,000
AUMENTO DE EGRESOS
2152204999 Otros (C. Resolutividad) 1,200,000
TOTAL 1,200,000
PROPOSICION MODIFICACION N° 13
EDUCACION
INCREMENTOS
AUMENTO DE INGRESOS
1150503101 De la Municipalidad a Serv. Incorporados a su Gestion 60,000,000
TOTAL 60,000,000
AUMENTO DE EGRESOS
2152103001 Honorarios Suma Alzada 3,000,000
2152103004003 Remuneraciones Variables 26,985,000
2153102004157 Aulas Modulares Escuela San Andres 14,000,000
2152205002 Agua 5,000,000
2152206002 Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos 10,000,000
2152208007 Pasajes y Fletes 1,015,000
TOTAL 60,000,000
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